



COOPERATIVA LABOYANA DE TRANSPORTADORES COOTRANSLABOYANA

891.101.282-7

ESTADO DE RESULTADO COMPARATIVO

CORTE A:

A 31 DE DICIEMBRE 2025

NOTA	2,025	%	2,024	%	VAR.
15 INGRESOS OPERACIONALES	29,916,018,226.56		27,556,944,751.81		9%
Venta de Mercancias	25,385,553,701.68		23,367,869,059.23		
- Devoluciones	29,688,021.01		39,268,248.99		
administrativos, sociales y servicios	4,560,152,545.89		4,228,343,941.57		
= INGRESOS OPERACIONALES NETOS	29,916,018,226.56	0%	27,556,944,751.81		9%
19 COSTOS	23,976,360,816.40	80%	21,905,579,700.17	79%	9%
Costo mercancia	23,181,651,033.31		21,210,740,852.13		
costo servicios	794,709,783.09		694,838,848.04		
= UTILIDAD BRUTA	5,939,657,410.16	20%	5,651,365,051.64	21%	5%
17 GASTOS OPERACIONALES					
GASTOS OPERATIVOS	5,430,161,838.28	18%	5,021,563,279.35	18.2%	8%
Gastos de personal	2,036,616,061.64		1,843,944,691.70		
Honorarios	369,772,588.29		433,255,146.00		
Impuestos y contribuciones	132,498,237.63		145,902,368.52		
arrendamientos	190,549,053.86		168,798,876.42		
Seguros	367,506,928.77		401,211,798.42		
Papeleria y utiles Oficina	75,175,596.05		65,117,464.10		
mantenimiento, reparaciones y adecuaciones	189,268,485.56		240,571,892.19		
servicios Publicos	182,789,320.21		177,472,717.22		
servicios temporales	720,000.00		16,424,200.00		
Publicidad y Propaganda	4,890,000.00		19,450,300.19		
Gastos de Asamblea	65,178,529.18		112,337,967.61		
Incentivo en ventas	254,048,102.32		101,616,991.60		
Gastos de Viaje	46,562,649.00		65,211,639.00		
Cuotas sostenimientos	122,039,341.24		98,648,807.14		
Gastos Fondo Solidaridad	11,255,300.00		12,869,426.00		
Gastos Fondo Bienestar Social	100,141,996.76		77,897,965.22		
Gastos legales	151,524,288.81		52,301,692.02		
Auxilios y donaciones	14,176,481.00		12,851,502.00		
comisiones	863,396,388.00		692,186,286.00		
Aseo y cafeteria	62,891,667.50		61,174,540.63		
otros gastos	31,352,340.12		24,832,123.93		
depreciacion	152,858,909.34		197,484,883.44		
provision cartera	4,949,573.00		0.00		
= UTILIDAD OPERACIONAL	509,495,571.88	2%	629,801,772.29	2%	-19%
18 OTROS GASTOS	248,985,989.75	1%	290,696,838.27	1%	-14%
intereses	478,999.00		7,467,136.71		
comisiones y demas gastos financieros	175,194,632.32		140,702,236.53		
otros gastos	73,312,358.43		142,527,465.03		
16 OTROS INGRESOS	875,943,875.14	3%	643,053,608.64	2%	36%
intereses	165,300,388.96		127,427,203.32		
recuperaciones y otros ingresos	710,643,486.18		515,626,405.32		
= EXCEDENTES NETOS VIGENCIA	1,136,453,457.27	4%	982,158,542.66	4%	16%

MAURICIO ORDOÑEZ CLEVEZ
C.C. 12.263.097
REPRESENTANTE LEGAL

ADELA GOMEZ HOYOS
TP 96.417-T
CONTADOR PÚBLICO

ALVARO PEREZ PEREZ
TP-122735-T
REVISOR FISCAL